Et stiptice quidē medicine materiā coarctant z canales cōstringunt. C Nunc Aui. tangit aliud cōstringens fluxuz: dicens qz stiptice medicine cōstringunt materiāz: cōstringūt etiā canales. C Pro parte nota qz euz stipticas fundetur in substantia terrea z sicca cuius esse est condensum z vniūt: ideo stiptice medicine habēt cōdensare z vnire z ingrossare materiā: habent etiā canales cōstringere z adunare: tutius est ergo applicanda corporibus frigida medicina: vitanda tñ in fluxu oppilatiuo: vt est tactū pueniente a mā subtili indebita: aut ēt a materia viscosa.

Et viscosē quidez medicine oppilationes in canaliuz orificijs efficiunt: que si fuerint acute exiccatiue plus operabunt illud. C Tangit aliud dicens qz medicine viscosē ideo cōstringunt: qz in orificijs canaliuz efficiūt oppilationes que hoc forit⁹ operātur exiccatiue exidentes z acute. C Nota pro parte qz de rātiōe viscosi est viscare z adherere: z ideo si ponatur in orificijs aut in vīs adheret parietibus vie z parietez trahit versus parietem: z taliter oppilando fluentez tenet materiāz: ac etiā possum supra orificiuz cōtinuū existens z tenax materie prohibet exitum. C Scdo nota vt euitetur dubiuz qz viscosum potest intelligi acutuz: qz penetratiuū per aliquas ptes acutas que penetrādo magis pfundatur z inuiscat. Exiccatiuū etiā existēs viscositate ēt oppilationez causat tenaciozez: vt patet in experiētia de viscosa aliqualiter exiccante: vt de bitumine z similibus. i. de colla. Scdo per rem viscosam exiccatiuam intelligere possumus rem viscosāz sui acuitate z exiccatione cauiticam: per quas medicinas causatur esca: ra seu etiā cortex durus z tenax: quomodocūqz p rā exponatur cōtinet veritatem.

Et adurētes qdē cortices efficiunt vt sup canalē orificiū manēant z ipsum claudant z confirmēt: sed tñ eaz impedimētuz timef: z h est qm possibile est vt cortex rumpat z eradicetur z amplificatio foraminis augmentetur.

Et ex adurētib⁹ quidē sunt quedā in quibus existit stipticitas sicut attramentū: z quedā in quibus nō: sicut calx non extincta. C Et adurentes quidem stiptice sunt necessarie vbi voluntas est vt cortex sit fixus. Et alie sunt necessarie vbi voluntas est vt cortex cito cadat.

Et eius quidez que sit strictura: alia est cū clausura foraminis z coarctatione ad hoc vt ipsius partes in vnum cōducant: sicut cōstringitur illud qd est supra cubitum cū flobothomator in basilica errans percutit arteriam: z alia est que fit oppilationē orificij vulneris z clausura vie euacuati sicut pilos leporis i vulnus ponim⁹.